
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Via Casalotti n. 259 - 00166 Roma 

C.F. 97714450588– Cod. IPA: UFBFCU - Cod. mecc. RMIC8GM00D 
Plesso scuola primaria: Via Casalotti n. 259 – tel. 06 61560257  

Plesso scuola primaria: Via Casalotti n. 85 – tel. 6 61562255 

Plesso Scuola Secondaria di Primo Grado: Via Orbassano 69 – tel.06 61532938 

Sito: www.iccasalotti.edu.it - P.E.O.: RMIC8GM00D@istruzione.it - P.E.C.: RMIC8GM00D@PEC.istruzione.it 

 

In data 28/06/2023 alle ore 17,45, su proposta del Presidente del C.d.I. sig.ra Annelisa Scaramuzza, è convocato il 

C.d.I. dell’Istituto Comprensivo Via Casalotti n. 259 con il seguente  o.d.g.: 

 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Visto il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

Visto il calendario scolastico pubblicato dalla Regione Lazio per l’a.s. 2023-24 con nota n. 0473182/ del 

03/05/2023; 

Considerata la delibera n. 41 del Collegio Docenti del 15 maggio 2023; 

Considerato che l’anticipo dell’inizio delle attività didattiche al 14 settembre consente la sospensione 

delle stesse nel giorno 26 aprile 2024;  

Considerato che, per gli istituti che hanno un orario articolato su cinque giorni il numero minimo di 

giorni di lezione corrisponde a 171 e che il calendario scolastico regionale ne prevede 173 con la 

possibilità di sospendere le attività didattiche per due giorni senza necessità di recupero;  

Considerate le esigenze del territorio 

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: all’unanimità 

 

(Delibera N. 61) 

 

Inizio attività didattiche: 14 settembre 2023 

Fine attività didattiche: 8 giugno 2024; 

Sospensione attività didattiche: 26 aprile 2024; 29 e 30 aprile 2024; 

TOTALE giorni attività didattiche: 171. 

 

 

F.to La segretaria F.to Il Vice Presidente del CdI 

Simona Quercioli               Ilaria Tedesco 

 

  6. Calendario scolastico a.s. 2023-24 (delibera) 

http://www.iccasalotti.edu.it/
mailto:RMIC8GM00D@istruzione.it
mailto:RMIC8GM00D@PEC.istruzione.it

